Вести  Кропоткин
[bookmark: _GoBack]№   16                                                                                  от  25 июля 2023 г
Администрация Кропоткинского городского поселения_
В номере:

	·
	Решение Думы № 17 от 29.06.2023 г. «О внесении изменений в Устав Кропоткинского муниципального образования
	……………………………………………
	1

Зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области 11.07.2023 г. RU385031042023002

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Кропоткин

от 29 июня 2023г.                                                                                                                                             № 17

О внесении изменений в Устав
Кропоткинского муниципального образования

В соответствии со статьями 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003г.               № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Дума Кропоткинского городского поселения

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Кропоткинского муниципального образования (далее по тексту – Устав), следующие изменения:
1.1. в статье 17.1:
а) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается Думой Кропоткинского городского поселения, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;
б) абзац первый части 3 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата Думы Кропоткинского городского поселения, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
1.2. часть 2 статьи 42 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) решения Думы Кропоткинского городского поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Думы Кропоткинского городского поселения в течение шести месяцев подряд;».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований» предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Кропоткинского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3. Главе Кропоткинского муниципального образования опубликовать настоящее решение Думы Кропоткинского городского поселения после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования решения Думы Кропоткинского городского поселения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Вести Кропоткин».

Председатель Думы                                                                                            К.С. Потылицын
Кропоткинского городского поселения                                                                     Подписано:
«30» июня 2023г

И. о. главы Кропоткинского                                                                                  Н.А. Кулямина
муниципального образования                                                                                     Подписано:
«30» июня 2023г

___________________________________________________________________________
Учредитель: Администрация Кропоткинского МО. 1 июля 2009 г. постановление № 33-П
Почтовый адрес: 666940 Иркутская область, Бодайбинский район, п.Кропоткин, ул.Ленина, д. 9.
Адрес электронной почты: adm_kropotkin@mail. ru
2